πρόστιμο του πρώτου εδαφίου μειώνεται κατά πενήντα τοις εκατό (50%), όταν επιβάλλεται σε χρήστες 

τερματικών «EFT/ P.O.S.» που ασκούν τη δραστηριότητά τους σε οικισμούς με πληθυσμό έως πεντακόσιους 

(500) κατοίκους και σε νησιά με πληθυσμό κάτω των τριών χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων, σύμφωνα με 

την τελευταία απογραφή, πλην των τόπων που έχουν ανακηρυχθεί ως τουριστικοί με το π.δ. 899/1976 (Α΄ 

329) και το π.δ. 664/1977 (Α΄ 222)». 

Επειδή, με τις διατάξεις της Α.1157/12-10-2023 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Καθορισμός